
Систем за архивирање на мултимедијални информации 

 
Со помош на овој систем е овозможено архивирање на следните 
видови на информации: 
 

� Документи кои постојат или се креираат од страна на 
корисниците: 

 
o Фајлови во Word формат 
o Фајлови во Excel формат 
o Фајлови во PowerPoint формат 
 

� Дигитализирани видео или аудио фајлови во системот 
кои се во некој од аудио или видео формат (avi, wmf ...) 

 
� Скенирани документи, фотографии, и други фајлови во 

системот кои се во некој од графичките формати (bmp, 
gif,..) 

 
� Останати информации сместени на CD, DVD, VHS 

касети, аудио касети и слично, за кои ке се води 
евиденција за локација 

 

Процедура за архивирање на документација: 

 
� Откако ке се дојде до нова документација, за која се цени 

дека е потребно да се архивира, корисникот ја активира 
апликацијата  

 
� Најпрво корисникот ке треба да реши дали за новата 

документација ке отвори нов предмет или ке го придружи на 
некој од постојните предмети.  

 
� За секој нов предмет корисникот ке може да придружи 

субјекти, настани, коментар и други податоци. 
 

� Документацијата се сместува во избраниот предмет на еден 
од двата начина, и тоа: 

 
� Документација која се наоѓа во фајлови од системот 

се префрла на серверот 
 

� Документација на надворешни носители на видео и 
звук се евидентира на таков начин што се запишува 
локацијата каде е физички сместена 



 

Процедура за пребарување на документација: 
 
� Корисникот користејки ја апликацијата поставува различни 

критериуми за пребарување по што добива листа на предмети 
и документи кои одговараат на барањето. Од листата 
корисникот веднаш може да ги види карактеристиките на 
документот. 

 
� Во зависност од типот на документацијата корисникот може: 
 

� Да го погледа, ако се работи за документ кој е 
архивиран 

� Да ја дознае локацијата каде физички се наоѓа 
документот ако се работи за надворешни носители на 
звук и слика 

 

Развојна SW платформа 

• Borland DELPHI 
• FastReport , WP Tools 
• MS – Windows 2000 Server / Windows 2000 Pro. 
• MS – SQL Server 

 
Крајни корисници 

• Институт за фолклор на Р. Македонија 
• МОК – Македонски Олимписки Комитет 

 


